
  
  
  

  

  

� Katalog firem  
Rubrika: Brněnský deník - Seriály 

 
Autor: 
Gabriela Peringerová  

  
Kostel Narození Panny Marie ve Vranově u Brna. 
Autor: www.maryen.blog.cz 

Turistickým lákadlem je tam ale hrobka Liechtensteinů. „Je to rarita. Jediný případ, kdy jsou celé generace představitelů některého státu 
pohřbeny v jiné zemi,“ uvedl administrátor farnosti Karel Hanslík. 

V hrobce je pochováno padesát předků z vládní větve liechtensteinských knížat. Ještě před pěti lety zdi hrobky vlhly, zhroutil se vstupní portál 
a hrobka nebyla pro lidi přístupná. Ani dnes se do hrobky nelze podívat bez ohlášení a rozumného důvodu. Vídeňské muzeum Liechtensteinů v 
ní měří vlhkost a každá návštěva měření zkresluje. 

Návštěvníci Vranova se mohou podívat ke vstupu do hrobky a přečíst si o její historii. Brzy se však zájemci dostanou dovnitř bez problémů. 
Osmadvacátého května ji od šesti hodin večer do půlnoci otevřou v rámci akce Noc kostelů. 

Jak k hrobce knížat? 
Cíl trasy: Vranov u Brna, hrobka Liechtensteinů 
Vzdálenost od středu Brna: 12 km 
Zajímavosti: Klášter svatého Františka z Pauly, kostel Narození Panny Marie a celoročně přístupný betlém v kostele 
Turistická trasa: KČT – mapa č. 85: Svratecko 
Cesta autobusem: z Brna do Vranova – autobus IDS č. 43 a 41 
 
 

Vranov u Brna /TIP NA VÝLET/ – V místech, kterým se říká Moravské Švýcarsko, je dominantou obce Vranov u Brna 
klášter svatého Františka z Pauly z patnáctého století. 

Do Vranova láká hrobka knížat

Další tipy na výlet najdete ZDE

 

Page 1 of 1Do Vranova láká hrobka knížat - Brněnský deník

30.4.2010http://brnensky.denik.cz/serialy/do-vranova-laka-hrobka-knizat20100326.html


